
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2023 Edição Nº 1388 – Sexta-feira, 19 de maio de 2023. Pag.02/02 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
                                                    

DEFERIMENTO 

 

De acordo com a informação da Secretaria de Administração e 

Planejamento, DEFIRO o requerimento de Férias do (a) Servidor (a) 

Josélia Amaro dos Santos, referente ao ano de 2022, pelo período 

de 30 (trinta) dias, compreendendo o período de 19 de maio de 2023 

a 17 de junho de 2023. 

Publique-se, 

Gabinete da Prefeita, em 17 de maio de 2023. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 

DEFERIMENTO 

 

De acordo com a informação da Secretaria de Administração e 

Planejamento, DEFIRO o requerimento de Férias do (a) Servidor (a) 

Ana Nery Cordeiro da Silva, referente ao ano de 2022, pelo período 

de 30 (trinta) dias, compreendendo o período de 22 de maio de 2023 

a 20 de junho de 2023, sendo 10 (dez) dias transformados em abono 

pecuniário. 

Publique-se, 

Gabinete da Prefeita, em 19 de maio de 2023. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 076/2023 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – NOMEAR a partir de 02 de maio a Sra. ANNE 

MICHELLE PEREIRA FREIRE, para o cargo de Coordenadora de 

Atos Oficiais com lotação na Secretaria de Chefia de Gabinete do 

Executivo. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 19 de maio de 2023. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 


